
علمی -آموزشی 4
گروه علمی و آموزشــی- سال 
تحصیلی کرونا و ورود ناگزیر فضای 
مجــازی به عنوان اولیــن محل برای 
تحصیل دانــش آموزان خواســته یا 
ناخواسته دانش آموزانی را هم که حتی 
بنا بر اصرار اولیا کمتر در فضای مجازی 
بودند، ناخواســته به این فضا کشاند، 
فضایی که کــودک و نوجوان با حجم 
بــالای از انواع و اقســام داده، بمباران 
اطلاعاتی می شود و در این میان نقش 
خانواده بیش از قبل خودنمایی می کند.

همان نقشــی که تا قبل از کرونا 
بیشــتر در قالب کمک مردمی و اخذ 
وجه از خانواده ها خود را نشان می داد 
و در واقع صرفا به کمکی مالی تنزل پیدا 
کرده بود اما شرایط کنونی موجب شد تا 
پیوند میان اولیاو مربیان نسبتا در حد و 
اندازه واقعی خود ظاهر شود و  خانواده 
ها به عنوان یکی ازارکان اصلی تعلیم و 

تربیت نقش ایفا کند.
نســل جدیــد و دنیایی از 

متغیرها در تربیت
بــه عقیــده علیرضــا کاظمی 
سرپرست آموزش و پرورش، تربیت 
در نظام هستی، سخت ترین کار است 
چراکه دستور بردار و حاکمیتی نیست. 
شکل گیری تربیت صدها متغیر کوچک 
و بزرگ دارند، کار تنظیم گری متغیرها 

پیچیده اســت لذا بالاترین ماموریت 
به نبی مکرم اســلام سپرده شده است. 
همچنین نجیب ترین کار، کار معلمی 
اســت و از همین منظر، حرفه معلمی 

حرفه انبیا نام گذاری شده است.
به گفتــه او پدران و مادران هم بر 
این اســاس کاری دشوار دارند. امروز 
این کار صدها برابر از گذشته سخت تر 
شده است چراکه بسیاری از متغیرهای 
تربیت از کنتــرل اولیا و مربیان خارج 

شده است.
متغیرهــای متعــدد به ســبب 
عصر تکنولوژی روزانه بیشــتر از قبل 
می شــودو رسمیت بخشید به حضور 
در فضایمجــازی هم این شــرایط دو 
چندان دشــوار کرده اســت، بر همین 
اساســالهام پورمولائی روانشــناس 
به خبرنــگار آموزش و پــرورش در 
خصوص اهمیــت درک کردن دانش 
آموزان توســط والدین و اولیا مدرسه 
در شــرایط مجــازی شــدن مدارس 
گفت که والدین و معلمان باید شرایط 
جدیدی را کــه با همه گیری ویروس 
کرونا و مجازی شدن آموزش ها برای 
دانش آموزان به وجود آمده اســت، را 
درک کنند. متاســفانه با توجه به اینکه 
در این شرایط دانش آموزان هیچگونه 
تعاملی با همکلاسی ها و دوستان خود 

ندارنــد بســیاری از آن ها از وضعیت 
سلامت روان خوبی برخوردار نیستند، 
همچنین خود این دانش آموزان هم از 

به وجود آمده ناراضی هستند.
او ادامــه داد: در این شــرایط از 
خانواده ها و اولیا مدرسه انتظار می رود 
که دانش آموزان را درک کنند، همچنین 
باید به این موضوع توجه داشته باشند 
که دانش آمــوزان باید یــاد بگیرند با 
عواقب کار های خود مواجه شوند، به 
طوری که خانواده ها نباید بیش از حد 

بر انجام تکالیــف دانش آموزان خود 
کنترل داشته باشند. این روانشناس در 
خصوص آسیب های توجه بیش از حد 
والدین بر انجام تکالیف دانش آموزان 
بیان کرد:  این موضوع به خصوص در 
دانش آموزانی کــه در پایه های پایین 
دوره  ابتدایــی قرار دارند، نه تنها باعث 
ترغیب آن ها به انجام تکالیف نمی شود 
بلکــه اضطراب مضاعفی به آن ها وارد 
می کنــد، در این شــرایط دانش آموز 
عملکرد درستی از انجام تکالیف خود 

نخواهد داشت.
بایدهای و نبایدهای تعامل 
میان اولیا و مربیــان در دوران 

کرونا 
پورمولائی گفت: تعاملی که میان 
والدین و اولیا مدرسه وجود دارد  نباید 
به گونه ای باشد که والدین مجبور شوند 
استرس زیادی را به دانش آموزان وارد 
کنند و ســعی کنند در هفته یک روز را 
بــه عنوان بحث آزاد بــا فرزندان خود 
قرار دهند تا گزارش درســی و رفتاری  

فرزندان خود را که از مدرسه می گیرند 
در یک فضایی کــه ارتباط دو طرفه با 
فرزند خود داشــته باشند با او در میان 
بگذارند. او افــزود: والدین همچنین 
باید به این نکته توجه داشــته باشند که 
فرزندان شــان علاوه بر درس خواندن 
نیاز به برقراری ارتباط و همکلاسی ها و 
همسن و سالان خود دارند. اگر والدین 
انجــام تکالیف و درس خواندن دانش 
آموزان را در اختیار خود آن ها قرار دهند 
و با یک نظارت نامحسوس و دوستانه 

با فرزندان خود پیش روند نتیجه ای که 
از عملکرد آن ها می گیرند بســیار بهتر 

است.
ایــن روانشــناس اظهــار کرد: 
خانواده ها باید سعی کنند برای کمک 
به فرزنــدان خود در این زمینه، فضای 
خانه را در آرامش قرار دهند و با اولیای 
مدرسه ماهی یک بار در تماس باشند تا 
از اوضاع رفتاری و درسی فرزندان خود 
مطلع شوند، ولی بار منفی را به فرزندان 

خود به صورت تحکم انتقال ندهند.

شــرایط کنونی و و توصیه های 
کارشناســان امــر نشــان می دهد که 
والدین و اولیا مدرســه باید بدانند که 
دانــش آموزان در کنار انجام تکالیف و 
درس های خود در ابتد باید از سلامت 
روان خوبی برخوردار باشند تا بتوانند 
در آینده افراد شــاد و با سلامت روان 
کاملی را به جامعه تحویل دهند و همین 
موضــوع ورود متعــادل خانواده هابه 
روند آموزشــی و پرورشی فزندانشان 

را تاکید دارد.

گــروه علمی و آموزشــی- 
فضاپیمای لوســی ســازمان فضایی 
آمریکا )ناســا( راهــی ماموریت ۱۲ 
ســاله خود برای بازدید از هشــت 
ســیارک مرموز شد که گفته می شود 
اجرام ابتدایی تشکیل دهنده منظومه 

شمسی هستند.
فضاپیمای لوسی توسط موشک 
اطلس پنج شرکت »ائتلاف پرتاب و 
راه اندازی« از مجتمع ۴۱ در ایســتگاه 
فضایــی کیپ کانــاورال در فلوریدا 
پرتاب شد. هدف از این ماموریت ۱۲ 
ساله، دستیابی به درک بهتری از نحوه 
شــکل گیری منظومه شمسی است 
آغاز کرد. این فضاپیما قرار اســت به 
بررسی ســیارک  هایی بپردازد که در 
مدار مشتری قرار دارند. لوسی اولین 
فضاپیما با انرژی خورشــیدی بوده 
که قرار اســت تا این حد از خورشید 
فاصله بگیرد. لوســی با طی مسافت 
حدود ۶ میلیارد و ۳۰۰ میلیون کیلومتر 
در مجموع به بررسی هشت سیارک 

خواهــد پرداخت. قرار اســت این 
فضاپیما، هشت سیارک  انتخاب شده 
برای این ماموریت را با توجه به اندازه 
آنهــا از فاصله ۴۰۰ تا ۹۵۰ کیلومتری 
و با ســرعت حدود ۲۴ هزار کیلومتر 
بر ســاعت بررســی کند. در اطراف 
سیاره مشــتری سیارک  های کوچک 
و بزرگی جمع شــدند که قدمتشان 
به چهــار میلیارد ســال پیش، یعنی 
ابتدای شــکل  گیری منظومه شمسی 
بازمی گردد. محققان تصور می  کنند 
که این ســیارک  ها در واقع باقی مانده  
های مواد اولیه ســازنده سیاره  های 
بیرونی مثل مشــتری و زحل است. 
به همین دلیل ناســا تصمیم گرفته تا 
فضاپیمایی به این ناحیه بفرستند و این 

اجرام آسمانی را بررسی کند.
ایــن اجــرام کــه اصطلاحــا 
»ســیارک های تروجان« نام دارند، در 
دو گروه به همراه مشتری در مدارش 
به دور خورشید می  گردند. یکی از این 
ســیارک ها در کمربند سیارکی اصلی 

بین مریخ و مشتری قرار دارد و هفت 
ســیارک دیگر از تروجان  ها هستند. 
چهــار مورد از ایــن تروجان  ها هم 
سیستم  های دوتایی هستند که لوسی 

با یک هدف دو نشان را خواهد زد.
اســم این ماموریــت را از روی 
فســیل معروفی که از نیاکان انســان 
بود، برداشــتند و اسکلت این فسیل، 
یعنی لوســی اطلاعات بی نظیری از 
تکامل انســان در اختیارمان قرار داد. 
فضاپیمای لوســی درســت مثل این 
فســیل، دانش ما را از منشــا سیارات 
دگرگــون خواهد کــرد و اطلاعات 
جدیدی از چگونگی شــکل گیری 
منظومه شمســی در اختیارمان قرار 
خواهد داد. به علاوه ممکن است این 
اجرام شامل ترکیبات ارگانیکی باشند 

که زمین اولیه را تشکیل دادند.
فضاپیمای لوســی به وزن ۸۲۱ 
کیلوگــرم، ۱۴.۲۵ متر طول، ۲.۷ متر 
عــرض و  ۳.۸ متــر ارتفاع دارد. قطر 
پنل های خورشیدی آن ۷.۳ متر است. 

لوســی اولین فضاپیمایی خواهد بود 
که تروجان  های مشتری را از نزدیک 
بررســی و اطلاعــات آن را به زمین 
ارسال می کند. تاکنون هیچ ماموریت 
فضایی دیگری در تاریخ به این تعداد 
مقاصد مختلف در اطراف خورشــید 
فرستاده نشده اســت و لوسی اولین 
آنها خواهد بود. لوســی برای اولین 
بار تنوعی از اجــرام ابتدایی منظومه 
شمســی را نشــان خواهــد داد که 
ســیارات این منظومه را تشکیل داده 
اند. هزینه این ماموریت ۱۲ ساله برای 
ناسا ۹۸۱ میلیون دلار است.  شرکت 
 United( ائتلاف پرتاب و راه اندازی
Launch Alliance(، ارائه  دهنده 
خدمات پرتاب و راه اندازی فضاپیما 
به دولت آمریکا است. این شرکت به 
عنوان یک سرمایه گذاری مشترک بین 
سیستم های فضایی لاکهید مارتین و 
بوئینــگ، دفاع فضایــی و امنیتی در 
دســامبر ۲۰۰۶ با ترکیب تیم  های دو 

شرکت شکل گرفت.

گــروه علمی و آموزشــی- 
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش 
در امر بازگشایی مدارس با بیان اینکه 
پیش بینی می کنیــم در نیمه دوم آبان 
همه مدارس امکان فعالیت حضوری 
داشته باشــند گفت: اما شرایط کرونا 
حاکم و اصل اساسی حفظ سلامت و 
رعایت فاصله گذاری اجتماعی است 

و نمی توانیم از آن تخطی کنیم.

علیرضــا کمرئی ، در پاســخ به 
اینکه پیش بینی شما از میزان حضور 
دانش آمــوزان در مدارس در آبان ماه 
چگونه اســت؟ گفــت: پیش بینی ما 
این اســت که در نیمه دوم آبان همه 
مــدارس امکان فعالیــت حضوری 
داشــته باشند؛ اما شرایط کرونا حاکم 
اســت، اصل اساسی حفظ سلامت و 
رعایت فاصله گذاری اجتماعی است 

و نمی توانیم از آن تخطی کنیم. 
وی افزود: کرونا شــرایطش را 
به مــا تحمیل می کنــد و اگر کلاس 
درس متراکم داشــته باشیم ناچاریم 
دانش آمــوزان را گروه بندی کنیم که 
در مــدارس پرجمعیــت بالای ۶۰۰ 
دانش آمــوز با کلاس هــای متراکم، 
وضعیت متفاوت تری را رقم می زند 
و ممکن است حتی به دو روز در هفته 

آموزش حضوری بسنده کنیم و مابقی 
آموزش هــا از طریق روش های دیگر 

ارائه شود.
ســخنگوی وزارت آموزش و 
پــرورش در امر بازگشــایی مدارس 
همچنین با اشاره به مدارس مشمول 
بازگشایی در نیمه اول آبان ماه گفت: 
مدارسی که باید در نیمه اول بازگشایی 
شوند خودارزیابی انجام داده و مجوز 

بازگشایی از ســوی مناطق دریافت 
کرده اند. 

مناطق مشخص کرده اند که کدام 
مدارسشان مشمول بازگشایی در نیمه 
اول و کدام مشمول بازگشایی از  نیمه 

دوم آبان ماه متناسب با الگو هستند.
کمرئی افــزود: اگر هم تعدادی 
باقی مانده باشــند با توجه به فرصتی 
که برای مدارس مشــمول بازگشایی 

در نیمــه دوم آبان ماه وجود دارد این 
امــکان را فراهم و مجوز را صادر می 
کننــد. مدارس موظف هســتند پس 
از بازگشــایی، الگو و مشــخصات 
روش های ارائــه خدمت خود را در 
۲۸ شــاخص اعم از ساعات فعالیت، 
تعداد دانش آموزان، زنگ های تفریح 
و غیره را ثبت کنند که قابلیت پیگیری، 

رصد و نظارت دارد.

گــروه علمی و آموزشــی- 
انرژی مورد نیاز خودرو توسط باتری 
لیتیومی ۳۰.۱ کیلووات ساعت تامین 
می شود که برد حرکتی ۳۰۲ کیلومتر 
را در اختیار کاربر قرار می دهد. زمان 
مورد نیاز برای شــارژ کامل با شارژر 
عــادی برابر با ۱۰ ســاعت اســت. 
دورسن یک گروه خودروسازی در 
چین اســت که نام آن در مقایســه با 
دیگر خودروســازان کشور مذکور 
کمتر شناخته شــده و مطرح، است. 
ایــن برند فعالیت خود را در ســال 
۲۰۱۸ آغاز کرده اســت. تا کنون دو 
نمونــه از محصولات این کمپانی را 

در گروه خودروی عصر ایران معرفی 
کرده ایم که مدل جی۷۰اس را اینجا 
و مدل جی۶۰اس را اینجا می توانید 
مشاهده کنید. دورسن یک الکتریکی 
بسیار کوچک را نیز در کارنامه خود 
دارد کــه طراحی آن متفاوت با دیگر 
خودروهای بازار این کشــور است. 
E۲۰ حدود ۲۰ هزار دلار قیمت دارد 
و از منظر ابعاد برابر با ۲۸۷۱ میلیمتر 
در طــول، ۱۵۶۳ میلیمتر در عرض و 
۱۵۶۸ میلیمتر در ارتفاع توسعه یافته 

است. 
فاصلــه بین محورهای آن برابر 
بــا ۱۷۶۵ میلیمتر و ارتفاع از ســطح 
زمین ۱۲۷ میلیمتر محاســبه شــده 
اســت. وزن خالص خودرو نیز برابر 
با ۹۱۲ کیلوگرم اســت. همانطور که 
اشــاره شد در رابطه با یک الکتریکی 
کوچــک صحبت می کنیــم که در 
بخــش پیشــرانه آن از تــک موتور 
الکتریکی ۳۵ کیلوواتی)۴۷ اســب 

بخار( استفاده شده است. 

گشــتاور مجموعه نیــز برابر با 
۱۲۵  نیوتن متر است. در بخش جعبه 
دنده نمونه تک سرعته با محور جلو 
در ارتباط اســت.  انــرژی مورد نیاز 
خودرو توســط باتری لیتیومی ۳۰.۱ 
کیلووات ســاعت تامین می شود که 
برد حرکتی ۳۰۲ کیلومتر را در اختیار 

کاربر قرار می دهد. 
زمان مورد نیاز برای شارژ کامل 
با شــارژر عادی برابر با ۱۰ ســاعت 
است.بیشــینه ســرعت نیز برابر با 

۱۱۰ کیلومتر برســاعت محاســبه 
شده است. سیســتم ترمز در تمامی 
چرخ ها دیســکی است. رینگ های 
آلومینیومی در حالت اســتاندارد ۱۴ 

اینچی هستند. 
فضــای کابین از طراحی زیبا و 
قابل قبولی برخوردار است که به رغم 
محدودیت فضا، براحتی با مخاطب 
ارتباط برقرار می کنــد. از امکانات 
این فضا می توان به سیســتم تهویه، 
استارت دکمه ای، نمایشگر دیجیتال 

اطلاعات کیلومتر، نمایشــگر لمسی 
سیستم ســرگرمی، ناوبری ماهواره 
ای، پشــتیبانی از فرمان های صوتی، 
بلوتوث، ســوکت ۲۲۰ ولت، پورت 
یو اس بی، اســتراحتگاه دست، پاور 
ویندوز، برف پاک کن عقب، آینه ها 

با تنظیم الکتریکی و ... اشاره کرد. 
در بخــش ایمنی نیــز مواردی 
شــامل: کروز کنتــرل، ورود بدون 
کلید، ترمز پارک الکترونیک، دوربین 
عقب، نشــانگر فشار باد لاستیک ها، 
ای بــی اس، ایی بی دیی، دســتیار 
حرکــت در ســربالایی، ایربگ و ... 

قابل اشاره هستند.

گروه علمی و آموزشی-یک 
شــرکت آلمانی از طراحی مفهومی 
موتورســیکلتی رونمایی کرده است 
که در آینــده به فضانــوردان اجازه 
می دهــد با ســرعت ۱۶ کیلومتر در 
ساعت )۱۰ مایل در ساعت( در سطح 

ماه موتورسواری کنند.
۵۰ ســال از اولیــن بــاری که 
فضانــوردان ناســا روی کره ماه قدم 
گذاشــت، می گذرد. در ژوئیه ۱۹۷۱ 
»دیو اسکات« فرمانده آپولو ۱۵ و »جیم 
ایروین« فضانورد دیگر این ماموریت، 
مدت سه ساعت سطح ماه را پیمودند. 
اما با برنامه ریزی برای بازگشت به ماه 
در اواخر این دهه از جمله اعزام اولین 
زن برای قدم گذاشــتن بر سطح ماه، 
روش بعدی حمل و نقل انسان در تنها 

قمر زمین چگونه خواهد بود؟ 
اکنون این شــرکت تصور می 
کنــد که پــس از رونمایــی از یک 
موتورســیکلت کــه مــی تواند به 
فضانوردان آینده اجازه دهد با سرعت 

۱۰ مایل در ســاعت )۱۵ کیلومتر در 
ســاعت( در سطح ماه حرکت کنند، 

می تواند به این نیاز پاسخ دهد.
این شــرکت آلمانی ســرگرم 
طراحی مفهومی موتورســیکلتی به 
نام Tardigrade است که با استفاده 
از مواد بســیار سبک ساخته می شود 
و وزن آن ۲۹۵ پوند )۱۳۴ کیلوگرم( 
می شود. این محصول دارای لاستیک 
های کربنی بدون هوا است که روی 
یک قفس آلومینیومی نصب شــده 
است. طراحان می گویند این چرخ ها 
به خدمه فضایی اجازه می دهد تا هر 
نوع تجهیزاتی را با خود حمل و بر 

هر نوع مانعی غلبه کنند.
این موتورسیکلت با برق کار 
می کند و برد باتری آن تقریباً ۷۰ 
مایل )۱۱۰ کیلومتر( است. همچنین 
قطعات این موتورسیکلت را می 
توان به راحتی مجــزا کرد. »نیکو 
فــون هوکی« از شــرکت طراحی 

موتــور آلمانی »هوکــی« مبتکر این 

 Tardigrade موتورسیکلت به نام
است. در واقع این موتورسیکلت به 
ماه نمــی رود، اما در عوض به موزه 
خودروی »پترســن« در لس آنجلس 

خواهد رفــت. این 
موتورســیکلت 

یک نگاه اجمالــی ارائه می دهد که 
موتورســیکلت ناســا در سطح ماه 
ممکن اســت چگونه به نظر برسد. 
طراحــان آلمانی می گویند: با تحقق 
ساخت این وسیله نقلیه فضایی فوق 
العاده، مــی خواهند به یک آزمایش 
فکری بپردازند که ســوالاتی را در 
مورد آینــده ما مطرح می کند. 
از جمله اینکه زندگی فراتر 
از مرزهای ســیاره ای 

چگونه خواهد بود؟

ناسا ماموریت خود را برای بازدید از ۸ سیارک مرموز آغاز کرد

دانش آموزان مدارس پرجمعیت بالای ۶۰۰ نفر احتمالا ۲ روز در هفته مدرسه بروند

طراحی متفاوت و یک کابین قابل قبول؛

خودروی بسیار کوچک چینی از »دورسن«

موتورسواری در فضا با سرعت ۱۶ کیلومتر در ساعت
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نکاتی که والدین باید بدانند؛

دغدغه های دانش آموزان 
در دوران آموزش مجازی

مجازی شدن آموزش ها دانش آموزان را در فضایی مملو از داده های متعدد قرار داده
 و در این میان نقش خانواده ها بیش از پیش موثر است.

خانواده ها باید سعی کنند برای کمک به فرزندان خود در این زمینه، فضای خانه را در آرامش 
قرار دهند و با اولیای مدرسه ماهی یک بار در تماس باشند تا از اوضاع رفتاری و درسی 
فرزندان خود مطلع شوند، ولی بار منفی را به فرزندان خود به صورت تحکم انتقال ندهند.


